
 

 
 

 
 
 

KEPALA DESA KEBULUSAN 
KECAMATAN PEJAGOAN 

KABUPATEN KEBUMEN 
 

PERATURAN KEPALA DESA KEBULUSAN 
NOMOR 1 TAHUN 2022 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN KELUARGA PENERIMA MANFAAT BANTUAN LANGSUNG TUNAI 
DESA TAHUN ANGGARAN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

KEPALA DESA  KEBULUSAN, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 32 dan 33 Peraturan Menteri 
Keuangan Republik Indonesia Nomor 190/PMK.07/2021 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan 
Dana Desa, perlu menetapkan daftar Keluarga Penerima 

Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa Tahun Anggaran 
2022; 

  b. bahwa sehubungan dengan maksud tersebut dalam huruf 
a, maka perlu menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang 
Peraturan Kepala Desa Kebulusan tentang Penetapan 

Keluarga Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa 
Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang      
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang  

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43  Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 Tahun 

2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 260); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

7. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424); 

8. Peraturan Desa Nomor 9 Tahun 2019 tentang RPJM Desa 

Tahun 2020 - 2025 (Lembaran Desa Kebulusan Nomor 9); 

9. Peraturan Desa Nomor 5 Tahun 2021 tentang RKP Desa 

Tahun 2022 (Lembaran Desa Kebulusan Nomor 6); 

10. Peraturan Desa Nomor 7 Tahun 2021 tentang APBDesa 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa Kebulusan Nomor 
11). 

 

M E M U T U S K A N 
 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA KEBULUSAN TENTANG 
PENETAPAN KELUARGA PENERIMA MANFAAT BANTUAN 

LANGSUNG TUNAI DESA TAHUN ANGGARAN 2022 
 

Pasal 1 

 
Bantuan Langsung Tunai Desa yang selanjutnya disebut BLT 

Desa adalah pemberian uang tunai kepada keluarga miskin 
atau tidak mampu di Desa yang bersumber dari Dana Desa 



Tahun Anggaran 2022 untuk mengurangi dampak ekonomi 

akibat adanya pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19). 
 

Pasal 2 
 

Daftar keluarga penerima manfaat BLT Desa sebagaimana 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 
 

Besaran BLT Desa sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 sebesar 
Rp300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah) untuk bulan pertama 
sampai dengan bulan kedua belas per keluarga penerima 

manfaat. 
 

Pasal 4 
 

Pembayaran BLT Desa kepada KPM dilaksanakan mulai bulan 
Januari sesuai dengan bulan berjalan dan dapat dibayarkan 
paling banyak untuk 3 (tiga) bulan sekaligus apabila 

penyaluran Dana Desa untuk kebutuhan BLT Desa dari RKUN 
ke RKD dilakukan pada akhir tri bulan. 

 
Pasal 5 

 
Dalam hal terdapat keluarga penerima manfaat juga menerima 
bantuan dari program perlindungan sosial Pemerintah Pusat 

antara lain Program Keluarga Harapan, Sembako, Bantuan 
Sosial Tunai, maka keluarga penerima manfaat tersebut 

dibatalkan dan mengembalikan Bantuan Langsung Tunai Desa 
kepada Pemerintah Desa dengan bukti tanda terima 

penyetoran/pengembalian. 
 

Pasal 6 

 
Dalam hal terdapat keluarga penerima manfaat meninggal 

dunia atau tidak memenuhi kriteria keluarga penerima 
manfaat, maka akan diganti dengan keluarga penerima manfaat 

yang baru. 
 

Pasal 7 

 
Dalam hal terdapat perubahan daftar keluarga penerima 

manfaat BLT Desa dan/atau penambahan jumlah keluarga 
penerima manfaat BLT Desa, perubahan dan/atau 

penambahan tersebut dilaksanakan melalui Musyawarah Desa 
Khusus dan ditetapkan dalam Peraturan Kepala Desa. 



Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan 
penempatannya dalam Berita Desa Kebulusan 

 
 

Ditetapkan di : Kebulusan 

Pada Tanggal : 9 Februari 2022 

 

KEPALA DESA KEBULUSAN 

 

 

 

ROMELAN MUSTOFA 

Diundangkan di Kebulusan 

Pada tanggal 10 Februari 2022 

SEKRETARIS DESA KEBULUSAN 

 

 

 

 

BAMBANG HARYONO 

BERITA DESA KEBULUSAN TAHUN 2022 NOMOR 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Lampiran               : PERATURAN KEPALA DESA KEBULUSAN 

 

    
NOMOR : 1 TAHUN 2022 

 

    
TANGGAL : 9 FEBRUARI 2022 

 

    
TENTANG PENETAPAN KELUARGA PENERIMA MANFAAT 
BANTUAN LANGSUNG TUNAI DESA 

    

    
TAHUN ANGGARAN 2022 

 

       
DAFTAR KELUARGA PENERIMA MANFAAT 

BANTUAN LANGSUNG TUNAI DESA TAHUN 2022 

       

NO NAMA KPM 
ALAMAT 
RT/RW 

NIK 
NO KARTU 
KELUARGA 

PEKERJAAN 
DTKS/ NON 

DTKS 

1 ARI SETIYADI 01/01 3305111911950004 3305131310140002 KARYAWAN SWASTA DTKS 

2 MUSLIM SUBEKTI 01/01 3175060911890006 3305131611160003 KARYAWAN SWASTA NON DTKS 

3 YAN DARYANTO 01/01 3305131609680001 3305131608100009 KARYAWAN SWASTA NON DTKS 

4 SITI MUHRIFATUN 01/01 3305136309710002 3305131207110044 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

5 AKHMAD RIAD 01/01 3305131502720002 3305131301120002 PEDAGANG DTKS 

6 KUSNADI 01/01 3305132005750001 3305132303100012 SOPIR NON DTKS 

7 RIZKY SALSABILA 01/01 3305130909960004 3305130102070386 KARYAWAN SWASTA NON DTKS 

8 SUPARDI 02/01 3305133112520021 3305133112520021 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

9 SUNIYAH 02/01 3305137012630003 3305130102070968 TIDAK BEKERJA DTKS 

10 M MISBAH 02/01 3305132108660001 3305130102070962 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

11 SITI MUTOHAROH 02/01 3305045308830001 3305130102070914 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

12 KUSMIYATI 02/01 3305135912830003 3305133105120003 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

13 TRI WININGSIH 02/01 3305136002580001 3305132802110039 TIDAK BEKERJA NON DTKS 



14 WASTI RISTIA LESTARI 02/01 3403097008850002 3305133005120008 TIDAK BEKERJA DTKS 

15 NUR SAMSI 03/01 3305133112520011 3305133101075194 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

16 MUHAMAD BAHRUN 03/01 3305131811750002 3305130507110034 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

17 SYAHIDAN 03/01 3305133112570009 3305133101075156 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

18 MARFUNGAH 03/01 3305135204570001 3305130108130019 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

19 MATOYAH 03/01 3305136509600001 3305131407110031 TIDAK BEKERJA DTKS 

20 EKO NOFIANTO 04/01 3305131411780001 3305133010120004 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

21 AID FAUZI 04/01 3305132804780001 3305131307110022 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

22 IMAM SOFIEDI 04/01 3305131104890004 3305130103110013 SOPIR NON DTKS 

23 SUBKHAN FAHRUDIN 04/01 3305132312850008 3305131402110020 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

24 SABARYANTO 04/01 3305130204670001 3305133101075221 SOPIR NON DTKS 

25 TUMINAH 04/01 3305137112510009 3305133101075241 TIDAK BEKERJA DTKS 

26 MUINAH 04/01 3305137112520002 3305130102070275 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

27 NUR HIDAYATI 04/01 3305135509670002 3305130102070286 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

28 WIDIA YANTI 05/02 3305134608880001 3305133103110001 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

29 SARIYAH 05/02 3305137112420013 3305130303110019 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

30 SURYADI 05/02 3305132705630001 3305131206120002 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

31 MUH YUSUP 05/02 3305131707670001 3305130104130004 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

32 SITI MUSTAQIMAH 05/02 3305135909700002 3305132411100007 PEDAGANG NON DTKS 

33 TUMIRAH 06/02 3305137112520011 3305130102071524 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

34 SARTONO  06/02 3305142209840006 3305142105100002 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

35 SAERUDIN 06/02 3305131704560001 3305130102071537 TIDAK BEKERJA NON DTKS 



36 SUPRIYADI 06/02 3305131502860002 3305130503140006 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

37 DARWITO 06/02 3305041911800002 3305040102160001 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

38 NURYATI 06/02 3305137112690014 3305130402210002 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

39 NUR KHANIFAH 06/02 3305137007850001 3305130308100010 TIDAK BEKERJA DTKS 

40 KHAERONI HIDAYAT 06/02 3305131805980006 3305130102072071 MAHASISWA NON DTKS 

41 NUR HIDAYAH WAHYUNINGSIH 07/02 3305136705880004 3305131102100042 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

42 SITI NURJIATI 07/02 3305137012650007 3305131609100001 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

43 SITI JAROTUN MUNAWAROH 07/02 3305135010720002 3305130102072095 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

44 MUKHTASOR  07/02 3305131604620001 3305130102072140 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

45 RISWANTI 07/02 3305134401840003 3305131806120002 PEDAGANG NON DTKS 

46 KHANATUN  07/02 3305137112470003 3305130102072122 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

47 MUHLISOH 07/02 3305137112370007 3305130102072111 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

48 MOH SODILAN 08/02 3305131205790003 3305130902150001 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

49 SARIFUDIN 08/02 3305111106900005 3305132609160001 PEDAGANG NON DTKS 

50 MUTAMIM 08/02 3305131411670002 3305130102072689 PEDAGANG NON DTKS 

51 M. MAKHFUDI 08/02 3305131212610007 3305130102072678 PEDAGANG NON DTKS 

52 SARIMAH 08/02 3305135011450001 3305132001150009 TIDAK BEKERJA DTKS 

53 MUDASIR 08/02 3305133112510002 3305130102072155 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

54 SAHRIYAH 08/02 3305133112370009 3305130102072169 TIDAK BEKERJA DTKS 

55 NOFITA SARI 09/03 3305136611920001 3305131201160004 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

56 SODIATUN 09/03 3305137112420011 3305130108130027 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

57 LENI RATNAWATI 09/03 3305134302840002 3305132109110001 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 



58 ISTIWAIYAH 09/03 3305135009900001 3305130208160001 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

59 SITI FATIMAH 09/03 3305136606580001 3305130102074478 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

60 FAIZAL MUSTOFA 09/03 3305130209790002 3305130102074497 TIDAK BEKERJA DTKS 

61 KUAT LESTARI 09/03 3305135912700001 3305131207120006 TIDAK BEKERJA DTKS 

62 MUFROTUN 10/03 3305135805620001 3305130102072718 TIDAK BEKERJA DTKS 

63 IDA SYAFITRI 10/03 3305136006850006 3305121301100030 TIDAK BEKERJA DTKS 

64 RAMINI 10/03 3305136502540001 3305130102072734 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

65 MUSINAH 10/03 3305135405550004 3305130102072732 TIDAK BEKERJA DTKS 

66 SITI NUR FATIMAH 10/03 3305135104960004 3305132809110003 PEDAGANG NON DTKS 

67 MAIRAH 10/03 3305135510700001 3305130102072725 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

68 WAKHIDUN 11/03 3305131005820005 3305130312120003 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

69 MOH AKHSINUDIN 11/03 3305130903930004 3305130102074506 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

70 LUKMAN FURKON 11/03 3305131412860006 3305130710140009 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

71 SUMARNO 11/03 3305131808610001 3305130102073902 TIDAK BEKERJA DTKS 

72 FATONI 11/03 3305133112320005 3305130202070649 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

73 SITI FATIMAH 11/03 3305136104690001 3305130102073917 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

74 MUKHYATI 12/03 3305134903690001 3305130102073925 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

75 SITI KHOMSATUN 12/03 3305134112960004 3305131411190001 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

76 DARSAN 12/03 3305133112630001 3305130102073941 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

77 SARTIYAH 12/03 3305137112520024 3305130102073930 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

78 SOIMAH 12/03 3305135201630002 3305130102073938 TIDAK BEKERJA DTKS 

79 SITI WURYANI 12/03 3305135208730001 3305132703120002 PEDAGANG NON DTKS 



80 SITI MUSRINGAH 13/03 3305134407770002 3305130102073320 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

81 NUR FADILAH 13/03 3305136508940002 3305130102160002 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

82 SITI BAENAH 13/03 3305137012480001 3305130102073340 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

83 HASTIYANI 13/03 3327096504860012 3327092510100021 PEDAGANG NON DTKS 

84 SITI NGAISAH 13/03 3305137012580003 3305130102073345 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

85 ESTI MULYATI 13/03 3305136910800002 3305130102073313 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

86 SALIMAN 13/03 3305133112550017 3305130408200002 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

87 SITANTO 14/04 3305131109820003 3305133007120008 PEDAGANG DTKS 

88 MARYATI 14/04 3305137112550006 3305130102073264 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

89 HINDUN BADRIYAH 14/04 3305134111750001 3305130102073280 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

90 AFIF PUJI WAHYUDI 14/04 3305130102860005 3305130702120004 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

91 PRIAWAN 14/04 3523051407900002 3305131102150002 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

92 SUGIYANTI 14/04 3305135912630001 3305130102073293 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

93 MARYUNAH 14/04 3305137010600001 3305130404160001 TIDAK BEKERJA DTKS 

94 SUPRIYATIN 15/04 3305137112600020 3305130102073881 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

95 SITI KHALIMAH 15/04 3305135403730001 3305130605120003 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

96 SUNARDI 15/04 3305133112560005 3305130102073867 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

97 SALBIYAH 15/04 3305137112600012 3305130102073372 BURUH HARIAN LEPAS DTKS 

98 KHAPIPAH 15/04 3305137112660011 3305130903100013 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

99 MAULAH 15/04 3305137112520009 3305130102073370 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

100 MUNAWAR MUNIF 16/04 3374110305770006 3374110311090016 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

101 JEMINAH 16/04 3305134112400001 3305130108130046 TIDAK BEKERJA NON DTKS 



102 SURIPAH 16/04 3305137112520010 3305130408150003 TIDAK BEKERJA DTKS 

103 MIA DAMAYANTI 16/04 3305134709900001 3305132408100001 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

104 MOCH. ZUHDI 16/04 3305131602550001 3305131308100005 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

105 SADJADI 16/04 3305133112330004 3305130102070314 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

106 HERMANTO 17/04 3305130205800001 3305131506150006 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

107 SARINO 17/04 3305130205610001 3305130101110003 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

108 SAIMAN 17/04 3305131507700006 3305132507120003 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

109 AHMAD SAHRIR 17/04 3305133112450014 3305130102070352 TIDAK BEKERJA NON DTKS 

110 SUGENG NUGROHO 17/04 3305131807690003 3305132205120018 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

111 RAKHMAT FAOZI 17/04 3305130510840005 3305130311110006 BURUH HARIAN LEPAS NON DTKS 

    

 

 

 

     
KEPALA DESA KEBULUSAN 

       

       

       

       

     
ROMELAN MUSTOFA 

 



 


